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رئیس تئاترشهر ضمن ارائه گزارشی از روند 
پذیرش متون و آثار متقاضی برای دوره پیش روی 
اجراهای عمومی، درباره نحوه بررسی و نوبت دهی 
این آثار و نکات دیگر این مجموعه توضیح داد. 
از  تئاترشهر  سیدمحمدجواد طاهری گفت: 
حرفه ای ترین مجموعه های نمایشی زیرمجموعه 
اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است که به واسطه حضور کارکنان 
تلاشگر آن نهایت سعی و کوشش خود را انجام 
داده تا میزبان تماشاگران و هنرمندان فرهیخته 
و ارجمند تئاتر باشد. وی افزود: آنچه بنده و 
همکارانم در این مدت روی آن تمرکز ویژه داشته 
و داریم تلاش و برنامه ریزی برای میزبانی از اجرای 
آثار نمایشی با کیفیت حداکثری از بین آثار 
متقاضی اجرای عمومی است که باید دربرگیرنده 
»کیفیت مناسب«، »توجه به استقبال حداکثری 
مخاطب« و »رعایت قوانین و ضوابط مربوط 
به شورای ارزشیابی و نظارت« باشد. در این 
راه از همه هنرمندانی که تاکنون برای اجرای 
عمومی آثارشان اقدام لازم را انجام داده اند 
به واسطه حضور ارزشمندشان قدردانی می کنم. 
اما خواهشمندم عزیزان هنرمند محدودیت ها و 
معضلات مربوط به کمبود سالن برای پاسخگویی 
به همه تقاضاها را هم مد نظر داشته باشند. رئیس 
تئاترشهر بیان داشت: بالغ بر 300 متن و اثر 
نمایشی متقاضی حضور در مجموعه تئاترشهر 
به دست ما رسیده که ما فقط می توانیم میزبان 
حداکثر 40 تا 45 نمایش باشیم. قطعا اگر ظرفیت 

فیزیکی و امکانات مجموعه اجازه می داد، ما برای 
میزبانی از تعداد بیشتر آثار متقاضی اقدام لازم 
را انجام می دادیم، اما ظرفیت پذیرش اجرای 
عمومی در مجموعه بسیار محدود است، بنابراین 
خواهش می کنم اگر نام هنرمندی از فهرست 
نهایی اجراهای عمومی خارج شد، از ما دلگیر 
و ناراحت نشود، چرا که تمام تلاش ما بر این 
است که آنچه برای اجرای آثار نمایشی مورد 
دقت و سنجش قرار می گیرد براساس بالاترین 
ظرفیت ها در حوزه کیفیت و جذب مخاطب و 
کمترین مسائل و حاشیه در حوزه های نظارتی 
باشد. در این چارچوب توجه به اجرای عمومی 
آثاری با مضامین مذهبی و اعتقادی نیز مورد 
توجه است. ما شاهد این بوده ایم که در این 
چند دهه پس از پیروزی انقلاب اسلامی طی 
ادوار مختلف نمایش های مذهبی متعددی در 
تالارهای مختلف تئاترشهر روی صحنه رفتند 

که اتفاقا با استقبال مخاطبان هم مواجه شدند. 
  ارزش های مذهبی نیاز جامعه است

وی گفت: بنده معتقدم توجه به ارزش های 
مذهبی و باورهای اعتقادی نیاز این جامعه است 
که می تواند از دریچه هنر نمایش برای مخاطبان 
مورد توجه قرار گیرد و ما تمام تلاشمان را می کنیم 
که با توجه به این رویکرد مهم و ارزشمند فضای 
مناسبی را برای هنرمندان و تماشاگران این عرصه 
فراهم کنیم تا در مناسبت های مذهبی شاهد 
به صحنه رفتن اجراهای نمایشی در این حوزه 
باشیم. دغدغه ما هم روی این محور متمرکز 

است که رشد و اعتلای هنر تئاتر در تمام وجوه آن 
بدون سمت و سوهای سیاسی باشد. نقد درست، 
کارشناسانه و منصفانه نشات گرفته از دیدگاهی 
است که می تواند از دریچه نگاه یک هنرمند 
شریف تئاتر در قالبی منصفانه و درست پیش روی 
مخاطبان قرار گیرد. این نظر و دیدگاه من درباره 
اجراهای تئاترشهر است و امیدوارم بتوانم در این 
مدت زمانی خدمتگزار شایسته ای برای اهالی تئاتر 
باشم. طاهری در بخش دیگری از صحبت های 
خود با اشاره به برخی از شبهات پیش آمده درباره 
نحوه اجرای عمومی تعدادی از آثار نمایشی در 
تئاترشهر از جمله انتقاداتی که پیرامون اجرای 
نمایش »مرثیه ای برقتل ژولیوس سزار و چند 
مرغ از سیمرغ« به کارگردانی مجتبی رستمی فر 
از خوزستان )اثر برگزیده چهلمین جشنواره تئاتر 
فجر( در رسانه ها و فضای مجازی مطرح شده، 
توضیح داد: بنده هیچ تصمیمی مبنی برحذف 
این گروه نمایشی نداشتم و ندارم؛ حتی بنده 
خودم به عنوان مدیر تئاترشهر درخواست کننده و 
دعوت کننده از این گروه ارزشمند بودم، هرچند نام 
این نمایش در جدول اجراهای عمومی نمایش های 
دوره قبلی مدیریت مجموعه هم برنامه ریزی شده 
نبود، اما بنده در همان روزهای اول مسئولیتم در 
تئاترشهر از این گروه دعوت کردم تا مردادماه 
سالجاری در خدمت آنها باشیم این در حالی بود 
که از همان روزهای اول هم متن نمایش از سوی 
تئاترشهر به شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش 
هم ارسال شد اما تا همین لحظه هنوز مجوز متن 
صادر نشده است. قطع به یقین با توجه به حجم 
درخواست اجراهای نمایش در تئاترشهر نیز ما 
نمی توانیم در مدت طولانی یکسال از سالن های 
مهم تئاتر کشور را خالی نگه داشته و آن را در 
اختیار گروه دیگری قرار ندهیم و صبر کنیم تا 
اینکه نمایشی مجوز خود را بگیرد. وی ادامه داد: 
اگر نمایشی دیرتراز زمان موعد تعیین شده، مجوز 
متن و مجوز اجرای خود را به مدیریت سالن ارائه 
دهد، مدیریت سالن واقعا نمی تواند نسبت به 
اجرای گروه نمایشی در هر زمانی که شد متعهد 
باشد. زیرا برحسب جدولی که توسط مدیریت 
مجموعه برنامه ریزی شده، زمان دیگر اجراها به 
صورت دومینووار به هم می ریزد. ضمن اینکه 
بسیاری از گروه های حرفه ای تئاتر از بازیگرانی 
استفاده می کنند که برخی از آنها برنامه ریزی هایی 
برای حضور در سریال، فیلم و نمایش دیگری 
دارند. بنابراین ما نمی توانیم خارج ازعرف و در 
یک مدت طولانی منتظر یک نمایش بمانیم تا 
مجوز اجرای آن از شورای ارزشیابی و نظارت صادر 
کند و بعد نمایش های دیگر را به تاریخ دیگری 

موکول کنیم. 

 »پسیانی«، »جزیره 
گنج« را به صحنه می برد

رئیس تئاترشهر:

 نگاه حذفی نداریم
 مجید انتظامی: 

 »عزت ا... انتظامی« 
همیشه برایم سنگ صبور بود

هنرمند پیشکسوت عرصه موسیقی گفت: حضور عزت ا... 
انتظامی به عنوان یک پدر و یک معلم همیشه برایم الهام بخش 
و انرژی دهنده بود، او مشکلات را به شدت ساده می گرفت و در 
جواب تمام سختی ها می گفت که این نیز بگذرد. مجید انتظامی 
در مورد بازگشت خود به عرصه موسیقی و برگزاری کنسرت 
افزود: به عنوان یک هنرمند دوست دارم کنار مردم باشم، 
کارهایی را ساخته و تولید کرده ام که در اولین گام می خواهم 
مردم آنها را بشنوند و هیچ چیز برایم از این ارزشمندتر نیست. 
وی در همین راستا ادامه داد: قطعاتی را در سال های گذشته 
تولید کردم که نمی خواستم خاک بخورد، به همین دلیل تصمیم 
گرفتم که باردیگر کنسرت داشته باشم و بتوانم نفس به نفس 
مخاطب اجرا بروم، این اتفاق همواره برایم جذاب و انرژی بخش 
بوده و به همین دلیل حس و حال بسیار خوبی به دلیل برگزاری 
کنسرتم دارم. انتظامی درباره لزوم رعایت بهداشت و پروتکل های 
مربوط به بیماری کرونا در کنسرت خود تاکیدکرد: برای من 
سلامت و جان مردم از همه چیز مهمتر است، طبیعتا در قبال 
مردم مسئول هستیم و من و گروهم نیز تمامی نکات بهداشتی 
را آنطور که مراجع مربوطه به ما اعلام کنند رعایت خواهیم 
کرد. وقتی قضیه سلامتی مخاطبان باشد نمی توان از هیچ چیز 
چشمپوشی کرد. این هنرمند عرصه موسیقی درباره دوری خود 
از فضای این هنر در سال های گذشته اضافه کرد: واقعیت امر 
دلایل دوری من از موسیقی و کنسرت بسیار شخصی بوده و 
نمی توانم حرف زیادی درباره آن بزنم. از سویی کمی هم خسته 
شده بودم و به استراحت نیاز داشتم. بیماری همیشگی کمردردم 
نیازمند استراحت و مراقبت بیشتری بود و به همین دلیل کمتر 
کار می کردم. انتظامی در همین رابطه افزود: بعداز بازگشایی 
کنسرت ها و استقبال دوباره مردم، وقتی دیدم که سالن های 
کنسرت پراز مخاطبان مشتاق شده است، به این فکر افتادم که 
باردیگر کنسرت برگزار کنم. البته همچنان از لحاظ جسمانی 
زیاد رو به راه نیستم اما سعی می کنم کارم را ادامه دهم. شاید 
پادرد و کمردرد مزمنی که سال ها داشتم همچنان مرا اذیت 
کند، اما مطمئنم که انرژی در کنار مردم بودن همه چیز را جبران 
خواهد کرد. این هنرمند پیشکسوت پیرامون پدرش »عزت ا... 
انتظامی« بیان داشت: من هنوز هم با عکس  ها و خاطرات پدر 
زندگی می کنم. جای خالی وی هیچوقت برای من پر نشده و 
نخواهد شد. انتظامی در همین رابطه اذعان کرد: حضور عزت ا... 
انتظامی به عنوان یک پدر و یک معلم همیشه برایم الهام بخش 
و انرژی دهنده بود، او مشکلات را به شدت ساده می گرفت و در 
جواب تمام سختی ها می گفت که این نیز بگذرد، وی صبور بود 
و همیشه همین صبوری عامل اصلی موفقیتش بود. وی عزت ا... 
انتظامی را سنگ صبور خود دانست و خاطرنشان کرد: من 
همیشه عادت داشتم که مشکلاتم را با پدر در میان بگذارم، با وی 
درددل می کردم و همیشه سبک می شدم، پدر برای من همیشه 

سنگ صبور و گوشی شنوا برای حرف هایم بود.

احمد گلشیری 
درگذشت

احمد گلشیری، مترجم، در ۸۶ 
سالگی از دنیا رفت. سیامک گلشیری، 
نویسنده و فرزند این مترجم گفت: 
پدرم از دنیا رفت. به گفته او مراسم 
تشییع پیکر و خاکسپاری  پیکر احمد 
گلشیری، )چهارشنبه، ۱۲ مردادماه( 
برگزار می شود. گلشیری، مترجم 
مطرح متولد دهم اسفند سال ۱3۱5  
بود که فعالیت ادبی خود را از اصفهان 
آغاز کرد. مجموعه چندجلدی داستان 
و نقد داستان که جلد اول آن در سال 
۱3۶۸، جلد دوم در سال ۱3۷0، جلد 
سوم در سال ۱3۷۶ و جلد چهارم در 
سال ۱3۷۸ به چاپ رسید، آثارترجمه 

شده اوست. 

بیـــن المـــلل

رئیس جمهوری روسیه در نامه ای به شرکت کنندگان 
کنفرانسی درباره پیمان عدم اشاعه هسته ای )ان پی تی( 
گفت که هیچ برنده ای در جنگ هسته ای وجود ندارد و 
هرگز نباید چنین جنگی آغاز شود. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه تاکیدکرد: ما بر مبنای این واقعیت حرکت می کنیم 
که در جنگ هسته ای هیچ برنده ای وجود ندارد و هرگز 
نباید آن را آغاز کرد و از امنیت برابر و غیرقابل تقسیم برای 
همه اعضای جامعه جهانی دفاع می کنیم. او بیان داشت: 
روسیه به  عنوان یکی از طرف های معاهده ان پی تی و یکی 
از ضامن های آن، پیوسته به این معاهده پایبند بوده و به 

تعهدات خود در توافق های دوجانبه با ایالات متحده در 
زمینه کاهش و محدودکردن تسلیحات مربوطه کاملا 
عمل کرده است. روسیه امیدوار است این کنفرانس کمک 
قابل توجهی به تقویت رژیم عدم اشاعه هسته ای برای 
تضمین صلح، امنیت و ثبات در جهان کند. به گزارش 
رویترز، به نظر می رسد سخنان او در مجمع ان پی تی که با 
گذشت پنج ماه از آغاز جنگ در اوکراین مطرح می شود، 
با هدف اطمینان بخشی و نشان دادن روسیه به عنوان یک 
قدرت هسته ای مسئول است. این صحبت ها با اظهارات 
قبلی پوتین و دیگر سیاستمداران روسی که در غرب 
به عنوان تهدیدات هسته ای ضمنی تفسیر شده بود، در 

تضاد بودند. در همین حال خبرگزاری تاس گزارش داد که 
پوتین در نشستی با نمایندگان صنعت فلزات اظهارکرد: 
تحریم های ضدروسیه بازتاب واقعیت های سیاست  و اقتصاد 
جهانی نیست. پوتین گفت: قبلًا گفته ام که این تصمیمات 
توسط کشورهای غربی به خاطر منافع سیاسی گرفته 
شده است؛ تصمیمات فعلی و فرصت طلبانه که واقعیت ها 
را نه در سیاست جهانی و نه در اقتصاد جهانی منعکس 
نمی کنند. ولادیمیر پوتین افزود که سیاستمداران غربی که 
تحریم هایی را علیه روسیه وضع کردند، عملا اصول سازمان 
تجارت جهانی را زیرپا گذاشتند. رئیس جمهوری روسیه 
گفت: سیاستمداران غربی علاقه ای به کاهش رفاه و کیفیت 
زندگی شهروندان عادی به ویژه در اروپا ندارند. صرف نظر از 
اینکه این موارد پایبندی به اصول سازمان تجارت جهانی 
است، آنها به سادگی آن را دور انداختند. پوتین اضافه کرد: 
به طور کلی، شرکت های حوزه فلزات روسیه همچنان با 

محدودیت هایی در بازارهای خارجی مواجه هستند.

ولادیمیر پوتین: 

جنگ هسته ای برنده ندارد

واکنش روسیه به سفر احتمالی »پلوسی«: 
آمریکا عامل بی ثباتی در جهان است

وزارت خارجه روسیه در واکنش به سفر احتمالی رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان گفت که ایالات متحده باعث 
بی ثباتی در جهان است. به گزارش فارس، به گزارش خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وزارت امورخارجه روسیه در واکنش به جنجال ها 
بر سر سفر تحریک آمیز »نانسی.پلوسی« به تایوان اعلام کرد: 
ایالا ت متحده بی ثباتی را برای جهان به ارمغان می آورد. در روزهای 
اخیر احتمال سفر پلوسی به تایوان، هشدارهای جدی مقام های 
چین را در پی داشته و تنش ها بین واشنگتن و پکن که روابطشان 
در سطح پایینی قرار دارد را تشدید کرده است. با این حال، گفته 
شده که پلوسی قصد دارد وارد تایوان شود. سخنگوی وزارت 
خارجه چین هم در ادامه واکنش ها به این سفر احتمالی، با بیان 
اینکه »مشخص شده که آمریکا به تنش در منطقه دامن می زند و 
باید مسئولیت آن را برعهده بگیرد«، افزود: اگر واشنگتن مسئولانه 
عمل نکند، عواقبی برای تایوان و نظم جهانی خواهد داشت. هوا 
چونینگ گفت: ایالات متحده باید از هرگونه تلاش برای بازی با 
کارت تایوان دست بردارد و صادقانه به اصل چین واحد پایبند 
باشد. وی همچنین در پاسخ به این سوال که اگر پلوسی بر سفر به 
تایوان پافشاری کند، چین چه اقدامات متقابلی را انجام خواهد 
داد، ضمن »غیرمسئولانه و تحریک آمیز« خواندن این سفر، ادامه 
داد: آنچه می توانم به شما بگویم این است که ایالات متحده مسئول 
خواهد بود و بهای آسیب رساندن به حاکمیت و منافع امنیتی چین 
را پرداخت خواهد کرد. پیش تر، »هوشیجین« مفسر روزنامه 
چینی »گلوبال تایمز« در خصوص واکنش چین به سفر احتمالی 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان از احتمال اقدام نظامی 
پکن خبر داد. وی نوشت: در واکنش به سفر احتمالی پلوسی 
به تایوان، پکن مجموعه ای از اقدامات متقابل از جمله اقدامات 

نظامی را تنظیم کرده است.
 

پارلمان عراق دچار حریق شد
همزمان با حضور آشوبگران حامی »مقتدی صدر« در پارلمان 
عراق، بخشی از ساختمان پارلمان دچار حریق شد. به گزارش 
فارس، رسانه های عراقی از آتش سوزی در کاخ پذیرایی پارلمان 
و حضور سریع نیروهای آتش نشانی خبر دادند. به گفته تیم 
آتش نشانی، زباله های موجود در ساختمان پذیرایی ابتدا 
آتش گرفته و قبل از آنکه به دیگر قسمت ها سرایت کند، خاموش 
شده است. این اتفاق تلفات جانی در پی نداشت. ساختمان پارلمان 
از روز شنبه در اشغال آشوبگران حامی مقتدی صدر قرار دارد و آنها 
اعلام کرده اند تا زمانی که »صدر« دستور ندهد به تحصن خود ادامه 
خواهند داد. در این راستا، کمیته سازماندهی تظاهرات )وابسته 
به کمیته هماهنگی شیعیان( در بیانیه ای گفت که باید آشوبگران 
وابسته به جریان صدر، پارلمان را تخلیه کنند تا فعالیت این نهاد 
از سر گرفته شود. آشوب طلبان حامی مقتدی صدر در اعتراض 
به معرفی »محمدشیاع السودانی« برای در اختیارگرفتن پست 
نخست وزیری، به منطقه سبز یورش برده و وارد پارلمان شدند. 

آ نها همچنان در داخل صحن پارلمان در تحصن به سر می برند. 

گــــــزارش
 جو بایدن: 

  »أیمن الظواهری« را 
در افغانستان کشتیم

رئیس جمهور آمریکا با تایید کشته شدن سرکرده 
سازمان تروریستی القاعده در حمله پهپادی به کابل، 
گفت: »ایمن الظواهری« باعث تلفات بسیار آمریکایی ها 
در حملات مختلف شده بود. به گزارش فارس، »جوبایدن« 
رئیس جمهور آمریکا به ارائه توضیحاتی درباره حمله 
پهپادی به هدفی در کابل، پایتخت افغانستان پرداخت. 
بایدن بیان داشت: »أیمن الظواهری، رهبر گروه تروریستی 
القاعده را در افغانستان کشتیم. الظواهری باعث کشته شدن 
بسیاری از آمریکایی ها در حملات مختلف شده بود.« به 
نوشته رسانه های آمریکایی، وی درباره سرکرده القاعده 
اظهارداشت: الظواهری عمیقا در برنامه ریزی حمله یازدهم 
سپتامبر ۲00۱ شرکت داشت. برای چندین دهه او مغز 
متفکر حملات به آمریکایی ها بود. او ردپایی از قتل و 
خشونت علیه شهروندان آمریکایی پشت سرش داشت. 
رئیس جمهور آمریکا ادامه داد: اکنون عدالت برقرار شده 
است و این سرکرده تروریست ها دیگر وجود ندارد. مهم 
نیست کجا پنهان می شوید، اگر تهدیدی برای مردم ما 
باشید، ایالات متحده شما را پیدا کرده و ازبین خواهد برد. 
بایدن درباره روند ردیابی الظواهری نیز توضیح داد: جامعه 
اطلاعاتی ما در اوایل سالجاری الظواهری را شناسایی کرد، 
او به مرکز شهر کابل در افغانستان نقل مکان کرده بود. من 
اجازه یک حمله دقیق را دادم که او را از میدان نبرد حذف 
می کرد. وی با بیان اینکه به هیچیک از اعضای خانواده 
الظواهری آسیب نرسیده و به غیرنظامیان نیز تلفات وارد 
نشده است، تصریح کرد: ما دیگر هرگز اجازه نخواهیم 
داد که افغانستان به پناهگاه تروریست ها تبدیل شود.  
رئیس جمهور آمریکا اضافه کرد: او )الظواهری( کشته شده و 
ما مطمئن می شویم که هیچ اتفاق دیگری نمی افتد و اینکه 
افغانستان سکوی پرتاب تروریسم نیست. ایالات متحده 
به دنبال این جنگ علیه ترور نبود. تروریسم سراغ ما 
آمد. وی افزود: »خطاب به کسانی که در سراسر جهان به 
آسیب رساندن به ایالات متحده ادامه می دهند می گویم؛ 
اکنون به من گوش دهید، ما همچنان هوشیار خواهیم بود. 
ما هرگز تسلیم نخواهیم شد.« رئیس جمهور آمریکا سپس 
بدون پاسخ دادن به سوالات خبرنگاران محدودی که به این 
نشست خبری فراخوانده شده بودند، سخنرانی خود را پایان 
داد و کنفرانس را ترک کرد. از سوی دیگر، منابع مطلع 
آمریکایی به روزنامه »نیویورک تایمز« گفتند که الظواهری 
در خانه یکی از دستیاران ارشد »سراج الدین حقانی« وزیر 
امور داخله طالبان هدف قرار گرفت. منابع خبری اعلام 
کردند: از سال ۲00۱ برای سر الظواهری جایزه ۲5 میلیون 
دلاری تعیین شده بود. او علاوه بر برنامه ریزی حمله ۱۱ 
سپتامبر، در پشت حمله به ناوشکن آمریکایی یو.اس.اس .

کول که در سال ۲000 انجام شد و ۱۷ ملوان آمریکایی در 
آن کشته شدند، قرار داشت. 

  سخنگوی وزارت خارجه چین: 

به سفر »پلوسی« به تایوان پاسخی محکم می دهیم
کوتــــاه

سخنگوی وزارت خارجه چین ضمن بیان 
اینکه پکن برنامه سفرآسیایی رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا را دنبال می کند، هشدار 
داد اگر واشنگتن در مسیر اشتباه بایستد، 
با اقدامات محکم و قاطعانه  چین روبه رو 
خواهد شد. به گزارش فارس، سخنگوی 
وزارت خارجه چین در واکنش به سفر 
احتمالی »نانسی پلوسی« رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا به تایوان گفت موضع 
طرف چینی روشن است و پکن اعتراضات 
جدی خود را به آمریکا ابلاغ کرده است. 
وی افزود: ما از نزدیک برنامه سفر نانسی 
پلوسی را دنبال می کنیم. اگر ایالات متحده 
در مسیر اشتباه بایستد، اقدامات محکم 
و  تضمین حاکمیت  برای  قاطعانه ای  و 
امنیت خود انجام خواهیم داد. به گزارش 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، »هواچونینگ« 
همچنین با بیان اینکه »مشخص شده که 
آمریکا به تنش در منطقه دامن می زند و 
باید مسئولیت آن را برعهده بگیرد«، گفت: 
اگر واشنگتن مسئولانه عمل نکند، عواقبی 
برای تایوان و نظم جهانی خواهد داشت. 
روزنامه »گلوبال.تایمز« چین هم به نقل از 
سخنگوی وزارت خارجه این کشور گزارش 
داد: ایالات متحده باید از هرگونه تلاش 
برای بازی با کارت تایوان دست بردارد و 
صادقانه به اصل چین واحد پایبند باشد. 

وی همچنین در پاسخ به این سوال که اگر 
پلوسی بر سفر به تایوان پافشاری کند، 
چین چه اقدامات متقابلی را انجام خواهد 
داد، ضمن »غیرمسئولانه و تحریک آمیز« 
خواندن این سفر، بیان داشت: آنچه می توانم 
به شما بگویم این است که ایالات متحده 
مسئول خواهد بود و بهای آسیب رساندن به 
حاکمیت و منافع امنیتی چین را پرداخت 
خواهد کرد. این دیپلمات چینی در عین 
حال اظهارکرد که پکن و واشنگتن تماس  را 
در همه سطوح و از طریق کانال های مختلف 
حفظ می کنند. در روزهای اخیر احتمال 
سفر پلوسی به تایوان، هشدارهای جدی 
مقام های چین را در پی داشته و تنش ها 
بین واشنگتن و پکن که روابطشان در سطح 

پایینی قرار دارد را تشدید کرده است. با این 
حال، گفته شده که پلوسی قصد دارد وارد 
تایوان شود. »هوشیجین« مفسر روزنامه 
چینی در خصوص واکنش چین به سفر 
احتمالی پلوسی به تایوان از احتمال اقدام 
نظامی پکن خبر داد. وی در این خصوص 
نوشت: در واکنش به سفر احتمالی پلوسی 
به تایوان، پکن مجموعه ای از اقدامات متقابل 
از جمله اقدامات نظامی را تنظیم کرده است. 
وزارت دفاع تایوان در واکنش به هشدارهای 
پکن، در بیانیه ای اعلام کرد: تایوان برای 
دفاع از خود در مقابل تهدیدات چین مصمم 
است. رسانه های تایوانی گزارش کردند که 
پلوسی وارد تایوان می شود و احتمالا یک 
روز را نیز در هتل های این شهر می گذراند. 

به دنبال انتشار این خبر، منابع خبری از 
پرواز ۱۸ فروند هواپیمای نظامی چین به 
منطقه شناسایی هوایی تایوان خبر دادند. 
در صورت حضور پلوسی در تایوان، این اولین 
توقف یک رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
در ۲5 سال گذشته در این جزیره است و در 
زمانی انجام می شود که روابط ایالات متحده 
و چین در سطح پایینی قرار دارد. نماینده 
چین در سازمان ملل با بیان اینکه سفر رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان امنیت و 
ثبات منطقه را تهدید می کند، هشدار داده 
پکن اقدامات قاطعی را برای حفظ حاکمیت 
ملی خود انجام خواهد داد. در طرف دیگر، 
وزیرخارجه آمریکا و سخنگوی کاخ سفید با 
درخواست از چین برای عدم تنش زایی در 
صورت سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایوان، مدعی شده اند که رفتارهای عصبی 
مقامات پکن بی مورد است. چین تایوان را 
یک استان می داند و همواره با هرگونه تماس 
بین نمایندگان تایوانی و مقامات غربی به ویژه 
مسئولان عالی رتبه سیاسی یا نظامی از 
کشورهایی که پکن با آنها روابط دیپلماتیک 
دارد، مخالف است. پکن همواره با سفر 
مقامات خارجی به این جزیره مخالف بوده 
و می گوید این سفرها، اصل »چین واحد« 
را نقض می کند و سیگنال های نادرستی به 
نیروهای جدایی طلب تایوان ارسال می کند.

  »بی نشان« 
به زودی روی آنتن شبکه ۳

پخش سریال »بی نشان« به کارگردانی 
راما قویدل در هفته های آتی از شبکه سه 
سیما آغاز می شود. سریال »بی نشان« به 
نویسندگی مشترک آزیتا ایرایی و مهدی 
حمزه، کارگردانی راما قویدل و تهیه کنندگی 
مرتضی رزاق کریمی در بیش از 30 قسمت 
از شبکه سه سیما در هفته های پیش رو روی 
آنتن می رود. در تعریف موضوع و قصه سریال 
آمده است: برای احقاقِ حق و حقیقت، آبرو 
که سهل است؛ جان باید داد. این سریال در 
لوکیشن های مختلف در تهران ضبط شده 
است و بخشی از سریال هم متناسب با حال و 
هوای قصه در کربلا جلوی دوربین رفته است. 
از شاخصه های »بی نشان« در کنار سوژه و 
پرداخت آن، حضور نسلی از بازیگران جوان در 
کنار پیشکسوتان بازیگری به ویژه چهره های 
نام آشنای سریال های تلویزیونی است. پرویز 
فلاحی پور، نیوشا ضیغمی، قاسم زارع، مجید 
واشقانی، مریم کاویانی، سعید زارعی، نسرین 
نکیسا، مالک سراج، توماج دانش بهزادی، 
رضا مولایی، نیلوفر پارسا و... گروه بازیگران 

»بی نشان« را تشکیل می دهند.

آتیلا پسیانی تصمیم دارد نمایش 
تازه خود را براساس رمان مشهور 
»جزیره گنج« روی صحنه ببرد. متن 
آرش  مشترک  نوشته  نمایش  این 
نعیمیان خسرو پسیانی است که این 
روزها مشغول نگارش این اثر هستند و 
البته در نگارش نمایشنامه، نسخه اصلی 
رمان را کاملا بازنویسی می کنند. رمان 
»جزیره گنج« نوشته رابرت لوئیس 
استیونسون، داستان نویس اسکاتلندی 
است که دیگر اثر او »دکتر جکیل و آقای 
هاید« هم برای کتاب خوانان شناخته 
شده است. در اجرای این اثر نمایشی 

همه اعضای گروه حضور دارند.  خبــــر
 صدور پروانه نمایش 

برای 2 فیلم
شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی 
با صدور پروانه نمایش ۲ فیلم موافقت کرد. 
شورای پروانه نمایش با صدور پروانه نمایش 
برای فیلم های: »شهرخاموش« به تهیه کنندگی 
سیدرضا محقق و کارگردانی احمد بهرامی و 
»خط نجات« به تهیه کنندگی آزیتا موگویی 
وکارگردانی وحید موسائیان موافقت کرد. در 
فیلم سینمایی »شهرخاموش« باران کوثری، 
علی باقری، بابک کریمی، بهزاد دورانی، محسن 
مهری دروی، کریم و حبیب شراهی )برادران 
دوقلو( جلوی دوربین مسعود امینی تیرانی 
رفته اند. رضا محقق تهیه کننده این پروژه 
پیش از این برای فیلم »ممیرو« ساخته هادی 
محقق جایزه بزرگ بوسان را دریافت کرده 
است. همچنین »شهرخاموش« دومین اثر بلند 
سینمایی احمد بهرامی پس از فیلم »دشت 
خاموش« است که موفق به کسب جایزه 
افق های ونیز شده بود. فیلم »خط نجات« به 
نویسندگی و کارگردانی وحید موسائیان و به 
تهیه کنندگی آزیتا موگوئی با بازی امیر آقایی و 

پگاه آهنگرانی ساخته شده است.


